
 
N.G. 1345 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
U.O. COMMERCIO 

 
 
 

Iscritta al n.  247       del registro delle determinazioni in data  10/11/2009 
 
 
 
 

Oggetto:  Partecipazione  al Seminario di aggiornamento  sul tema “ Regione Puglia: le ultime 
novità in materia di commercio e polizia amministrativa” organizzato dalla Maggioli presso la sede 
di  Bari il 24/25 Novembre 2009. 
 

 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt. 107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.Vo 267 del 18/08/2000 ( T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli art. 4, comma 2° e 17 , D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale  n20   del 30/03/09     di approvazione del bilancio di previsione anno 2009; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.236    del   04/08/2009      di approvazione P..E.G. 

 

 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

  
 Premesso che la Maggioli  ha organizzato presso la sede di Bari  per il  24/25 

novembre   p.v.  un seminario sul tema” Regione Puglia : le ultime novità in materia di 
commercio e polizia amministrativa”; 

Visto  il programma dell’iniziativa che prevede  l’approfondimento di argomenti di 
massima attualità ed importanza tra cui    : 
- Procedure autorizzatorie ,le  modalità di controllo e accertamento delle violazioni per le 
attività commerciali su aree private e pubbliche; 
- applicazione della normativa europea in materia di igiene e sanità sui prodotti alimentari ; 
- le modifiche alla denuncia di inizio attività introdotte dalla L.69/09; 
- la disciplina ed il controllo dei pubblici esercizi di somministrazione alimenti e bevande; 
- ed inoltre le ultime novità in materia di polizia amministrativa; 

Tenuto conto che  vi è massimo interesse a partecipare al seminario in oggetto  al fine  
di acquisire  le novità  in materia di commercio e polizia amministrativa  ; 

Visto l’invito a partecipare appositamente trasmesso dalla Maggioli ; 
             Dato atto che la quota di iscrizione è  determinata in € 500,00 per partecipante, esente     
iva  ai sensi dell’art.10 del DPR 633/72. 

 Ribadita l’attualità e la validità degli argomenti per il raggiungimento degli obiettivi 
dell’Amministrazione ; 

Visto il vigente C.C.N.L. dei dirigenti e dei dipendenti degli EE.LL 
Visto l’art. 107 del D.L. vo 18/08/2000 n. 267; 

 
 

DETERMINA 
 

 
 

1) autorizzare l’iscrizione di n. 1 partecipante  al seminario di aggiornamento  sul tema “ 
Regione Puglia: le ultime novità in materia di commercio e polizia amministrativa” 
organizzato dalla Maggioli presso la sede di  Bari il 24/25 Novembre 2009. 

 
2) Imputare la spesa di €. 500,00 al cap. 10356 “ spese formazione del personale “ del 

bilancio 2009; 
 

3) Autorizzare l’ufficio di Ragioneria comunale ad effettuare bonifico bancario di   €  
500,00  intestato a Maggioli SpA,  IBAN IT47Y0538768020000000006525 c/o  Banca 
Popolare dell’Emilia Romagna Ag: di Santarcangelo di Romagna ( RN); 

 
4) Inviare  il presente atto al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Direttore di Ragioneria  

 
5) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione de visto di regolarità 

della spesa e la capienza del Capitolo di Bilancio ai sensi dell’art. 151 comma  4 del T.U. 
18/08/2000 n. 267. 

 
       
 
         IL DIRIGENTE  
            Dott.  Domenico Corrieri 
 



 
           IL DIRIGENTE  
        f.to    Dott. Domenico Corrieri 
 
         
 

 
        
 
======================================================================= 
  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI  
 
CONSECUTIVI DAL _________________________________AL _______________________________ 
 
 

f.to  IL SEGRETARIO GENERALE 
 

________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
     COPIA 
 
 
SINDACO 
SEGRETARIO GENERALE 
UFF.RAGIONERIA 
UFF.PERSONALE 
AFFARI GENERALI 
U.O. COMMERCIO 
 
 
 
 
 


